ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 августа 2023 года № 155-па

п. Березник

Об определении мест, на которые запрещается

 возвращать животных без владельцев,

и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», с целью урегулирования

правоотношений в сфере обращения с животными без владельцев, обитающими на

территории Виноградовского муниципального округа Архангельской области,

администрация Виноградовского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Определить на территории населенных пунктов Виноградовского

муниципального округа Архангельской области места, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев:

 зоны рекреационного назначения;

 территории медицинских организаций;

 территории объектов образования (школы, детские сады и другие);

 территории социально-реабилитационных объектов;

 территории организаций культуры (библиотеки, музеи, учреждения

клубного типа и другие);

 территории физической культуры и спорта;

 детские площадки;

 территории, на которых расположены здания, занимаемые органами

местного самоуправления Виноградовского муниципального округа, органами

государственной власти и иными государственными органами;

 территории религиозного использования;

 площадки, предназначенные для посадки и высадки пассажиров

общественного транспорта;

 территории жилых домов;

 территории, предназначенные для размещения объектов розничной

торговли и общественного питания.

 2

2. Определить следующую категорию лиц, ответственных за принятие

решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания:

 кинологи и зоопсихологи.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин